Itera voluit et ordinavit quod predicti sex scolares in dieta domo prò

tempore ponendi sive puellae maritandae perpetuo sint ex descenden-

tibus quondam Domini Opizonis de Flisco per rectam lineam et ma-

sculinam quamdiu superstiterint ex predictis . alioquin predicta omnia

in alias et in alios proximiores de dieta domo de Flisco ut saprà

perveniant et pervenire debeant ipso facto etc Item voluit

at ordinavit quod in dieta domo de Bononia fìat una pulchra Capella

in qua in perpetuo unus sacerdos debeat singulis diebus dictis scola-

ribus missam celebrare et talis sacerdos perpetuo sit et esse debeat

sindicus et procurator diete domus et curare et administrare facta .

res et bona diete domus et singulis mensibus dictis scolaribus con-

gruam reddere debeat rationem de gestis et administratis per ipsum

etc Pred ictus autem sacerdos prò suo

salario habeat annuatim llorenos duodecim et ultra victum et habita-

tionem sicut unus ex dictis scolaribus et si dictus sacerdos qui prò

tempore positus fuerit in dieta domo non bene se habuerit vel admi-

nistraverit sibi commissa possint predicti sex scolares sive raaior pars

psorum dictum presbiterum a dieta domo et beneficio ipsius amovere

de scientia patronorum et alium loco sui ponere et subrogare de

consensu predictorum patronorum etc Item voluit .

statuit et ordinavit quod nuUius ex predictis sex scolaribus possit poni

in dieta domo , nec gaudere beneficio diete domus nisi primo et ante

omnia scribi faciat locum unum in compera gazarle communis lanuae

supra columnam diete domus ad manutenendam dictam domum et si

secus factum fuerit ea vice priventur et privati sint patroni iure pre-

sentandi . quo ad illum tamen scolarem sic positura et ordinatum ut

supra et imponendo et ordinandi alium loco ipsius et de domo predi-

cta ea vice perveniat et pervenire debeat in dictum Archiepiscopum

lanuensem et Capitulum lanuensem communiter . Item voluit . statuit

et ordinavit quod si ex predictis sex scolaribus fuerit aliquis ipsorum

qui verisimiliter non proficiscat in studio litterarum infra quadrien-

nium in discretionem predictorum patronum et scolarium predictorum

vel maior pars predictorum . quod tunc ipso facto . sit et esse debeat

privatus omni beneficio et auxilio diete domus et etiam quiìibet alias

qui eique prestiterit auxiliura . consilium vel favorem . Si vero bene

proflciat tunc libere et pacifico stare possit in dieta domo per decem
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annos inclusive tantum et gaudere et percipere beneficia diete domus

studendorum iure canonico vel civili duntaxat et non aliter nec alio

modo.

Ai'chivio della curia arcivescovile di Bologna. Collegio Fieschi,

n.° 12, carta 755.

XIV.

1370. 30 luglio.

Lettera del podestà di Genova al podestà di Porto Venere.

Cecha de Monte Potestas Civi-

tatis lanue et districtus prudenti viro potestati portusveneris vel eius

lucumtenenti salutem . mandatoruin observantium comparuit coram no-

bis Domini Salamon David de Mediolano legumdoctor olim socius in

studio bononiensium filli magnifici Domini Ducis lanuensium

quod cum venirci a Civitate Bononie et esset in portuveneri in hos-

pitio nominati Laudi quidam sclavus suus dimissit quoddam Cabanum

dicti domini Sàlamonis de quo per dictum Landum nulla eidem do-

mino Salamoni facta fuit restitutio . Petens et requirens a nobis sibi

de juris remediis provvideri . Volentes igitur ipsius requiscicioni tam-

guam juxte annuere presentium tenore vobis committimus et manda-

mus quatenus visis presentibus citato ed admonito dicto landò dili-

gentem inquisixionem facere debeatis de dicto cabano taliter quod

eidem domino Salomoni de dicto cabano seu ipsius extimacione inte-

gra restitutio seu satisfatio fìat. In predictis taliter vos habentes quod

exinde possitis meritum et obedientiam commendari et ne centra vos

habeamus materiam procedendi presentibus ad cautellam in dictis

nostre curie et nostro sigillo munite de presentacione quarum latori

earum dabimus plenam fìdem Domini Ioanni Octaviano

vestro grossos duodecim occaxione sciavi

quem nobis alius misistis.

Datum lanue MCCCLXX die XXX lulii.

Archivio di Stato in Genova. Notari Ignoti, filza 79.
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XV.

1377. 10 maggio

I signori di Ormea confermano, a richiesta dei sindici di Pieve

di Teco, la bandita fatta nella Viozenna.

» Cartulam requisicionis facte per Sin-

» dicum hominum de Castellania Plebis

» Theici per quam pectierunt confermare

» per Dominos Ulmete banditam factam

» de Viozena qui Domini Ulmete con-

» fìrmaverunt dictam banditam iuxta

» contenta in line huius instrumenti

» duraturam per duos amnos.

In nomine Domini amen. Anno Domini Millesimo CCCLXXVIl®

indictione XV'"^ die decima mensis Madji. Actum in Castro Cove in

caminata infrascriptorum Dominorum Georgii et Karolji marchionum

Cove presentibus egregio viro Domino Manfredo raarchione Ceve et

Antonio de Carlino de Ceva Notarlo et Matheo Beiamo de Saviliano

testibus vocatis et rogatis. Pateat universis et singulis presens in-

strumentum publicum inspecturis quod egregii viri Domini Georgius

et Karolus fratres marcliiones Ceve et Domini Ulmete vissa quadam

requisitione eis facta per Donatum Bordonum de Rancio habitatorem

Plebis Theici Sindicum et sindacarlo nomine hominum et Universi-

tatum Castellanie Theici cuius tenor talis est: In nomine Domini

amen. Anno Millesimo CCCLXXVIP inditione XV die VIIP Madji

coram vobis Magnifìcis et potentibus viris Dominis Geòrgie et Ka-

rolo fratribus Marchionibus Ceve et Dominis Ulmete constitutus Do-

minus Donatus Bordonus de Rancio habitator plebis et qui est de

Universitate hominum Plebis et Castellanie Thecji et Sindicus homi-

num Plebis et tocius Castellanie Thecji habens ad infrascripta ple-

nam bayliara forma infrascripti sindicatus et vigore inde facto et

scripto per Baptistam Muntagninie. notarium et scribam Curie ple-

bis notificat vobis Dominis et utrique vestrum quod olim lata fuit
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sententia arbitralis Inter Guiliermum Vermem Sindicum Ulmete ex

una parte et sindicarlo nomine diete universitatis et Obertum de

Categno et auguetico quondam de Castellauia Thecji Sindicum et Sin-

dicario nomine hominum et universitatis et Castellanie Theici de pa-

scuis et boscarjs Viozene et de omni causa que tunc vertebatur In-

ter ipsas partes ocaxione Viozene per olim bone memorie dictum

Dominum Octonem Marchionem Cravexane et olim bone memorie

Dominum Bertholomeum Albensem Archidiaconum et de qua sen-
o o

tentia dicitur constare publico documento scripto MCCXXYI per

quemdam Yiaglanum Notarium et inter alia pronunciaverunt in ipsa

sentencia inter partes predictas quod homines Ulmete possent pa-

scare in Viozena infra confines certos declaratos eadem a medio

mense octobris usque ad medium mensem aprilis etiam quod homi-

nes et comune Castellanie Tliecii possint Viozenam venire a dictis

hominibus Ulmete a medio Aprilis usque ad medium mensis octobris

et pouere in tali bandimento roveres et glandes et possunt dictis ho-

minibus Ulmete imponere penam et qui sunt ad penam et incurrunt

quod qualibet Vardia et qualibet die qua pascerent in Viozena tem-

pore bandimenti et in tempore quo potest banniri et etiam quod

possint majorem imponere penam dictis hominibus Ulmete que pena

descripta in dictis sentenciis est multonis unius prò qualibet die et

prò qualibet combardia ovium. Item quod inter Dominos Marchiones

Ceve sive eorum procuratorem et Sindicum Ulmete ex una parte et

Sindicos Castelanie Thecii alia Sentencia arbitralis fuit lata per

olim bone memorie Dominum Raphaelem de Auria admiratum regni

Sicilie capitaneum Janue et Marchionem Cravexane de huiusmodi

quodam omnibus Viozene qua prima confìrmavit et inter alia quod

homines Castellanie Thecii possent bannire Viozenam hominibus Ul-

mete et quod Domini Marchiones Ceve Domini Ulmete teneantur

consentire bandimento fiendo per homines Castellanie Thecii de pre-

dictis unde vobis Dominis predietis dictus Sindicus dicto Sindicario

nomine notificat quod ipse Sindicus dicto nomine consules et Consi-

liarji hominum Castellanie Thecii nomine ipsius universitatis volunt

et intendunt banire Viozenam Communi et Universitati Ulmete et

cuilibet singulari persone dicti loci hinc ad medium mensem octo-

bris proxime venturi et sic usque ad viginti quinque annos proxime
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venturos scilicet a medio mense Aprilis usque ad medium mensera

Octobris et qui sint et incurrant ad bannum contentum in di-

ctis sententjis et qui ultra sint ad banum S. XX prò qua-

bet guardiat et prò qualibet die et quod quelibet singularis per

sona sint ad bannum S. LX dicti locji Ulmete et quod volunt

ponere in hoc bandimento glandes etroveras juxta formam diete

sentencie. Salvo in quolibet dictorum XXV annorum jure dictis

de Ulmeta pascandi et boscandi in Viozena a medio Octobris u-

sque ad medium mensem Aprilis et salvo illis de Ulmeta habentibus

terras in Viozena jure sibi concesso vigore dictarnm sentenciarum

et utriusque earum requirentes cum instancia quanta potest et ad

conservacionem jurium hominum Castellarne Thecii ut dicto banni-

mento consentire velitis et debeatis ut tenemini juxta formam Sen-

tencie precipue date per dictum Dominum Rafaelem et de qua con-

stat publico instrumento per quondam Thebadum Mussum Notarium

et efBcacius pax que viget Inter vos et homines Ulmete que fuit

pronunciata per dictum Dominum Raphaelem et homines Castellanie

Thecii possint inconcusa raanere et quod sit perpetuo duratura, et

ipsa requisicione et contento in ea plenius intelecto visse eciam quo-

dam exemplo cum quinque publiciis Notariis eciam eorum signis in

carta membrana solemniter publicato de quadam ai'bitrali sentencia

lata per Dominum Bartholomeum Archidiaconum Albensem et Domi-

num Octonem marchionem Cravexane inter homines Ulmete ex una

parte et homines diete Castellanie Thecji ex altera scripta manu

Viaglani publici Notarji sub anno Domini Millesimo CCXXVI° Jndi-

cione XIIIP die Sabati decimo intrante Octabris visse etiam quo-

dam alio exemplo modo simili publicato de quadam alia arbitrali

Sentencia lata per Dominum Raphaelem de Auria militem Regni

Sicilie Amiratum scripta manu Thebaudi Mussji Notarji sub anno

Domini M^CCC'XXXX" indicione VIIP die torcia Madji. Et omnibus

et singulis contentis in dictis arbitralibus Sentencjis plenius intelectis

eorum aucthoritatem et consensum prestiteruut dicto Sindico et per

eum dictis hominibus diete Castellanie Theicj quod possint banire

Viozenam cum eius territorio hominibus Ulmete a medio mensis

Aprilis proxime preteriti usque ad medius mensis Octubris proxime

venturi et a medio mensis Aprilis proxime venientis usque ad me-
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(lium measis octubris ex tunc proxime subsequentis. Et etiam con-

senserunt et aucthoritatem prestiterunt quod banum contrafacientium

sit de uno multono prò una quaque guardia bestiarum seu pecudum

prò qualibet die qua steterint ad pascendum in dicto territorio Vio-

zene et etiam sit banum de S. quinque prò quolibet de Ulmeta qui

boscaret prò tempora supradicta centra formam et inibicionem te-

noris dictarum Sentenciarum in dicto territorio Viozene prò qualibet

die salvo quod homines Ulmete qui terram habent sive de ceptero

haberent in dicto territorio Viozene possint pascare et boscare in

ipso territorio Viozene sicut alji laboratores justa formam dictarum

Sentenciarum. Et pi*edictum aucthoritatem et consensum prestiterunt

Domini Marchiones predicti salvis sibi et dictis hominibns Ulmete

omnibus juribus sibi et ipsis hominibus competentibus in dieta Vio-

zena et eius territorio et eius ocaxione de quibus solemniter prote-

statur. Et de predictis preceptum fuit per me Laurenciura infrascri-

ptum Notarium fieri publicum instrumentum unum et plura ad con-

scilium Sapientium. Et incontinenti predictus Sindicus audictis pre-

d'ctis non consensit nisi si et in quantum dicto nomine debet et

tenetur de jure. Dicens quod dicti Domini habebant et habent con-

sentire requisiti per ipsum juxta formam sue requisicionis predicte

et sub dieta protestacione predictus Sindicus precepit de predictis

fieri publicum instrumentum et protestatus fuit de quolibet jure so-

lemniter quod habet dictus Sindicus dicto Sindicario nomine et quod

habent dicti homines Castellanie Theicj in Viozena et eius territorio.

Et incontinenti dicti Domini Marchiones rendentes diete proxime

protestationi dixerunt quod consenserunt graeiose ulterius et plenius

quod voluerint et protestati fuerunt quod propterea huiusmodi con-

sensum et aucthoritatem non fìat aliquod prejudicium in juribus sibi

et dictis hominibus Ulmete in dieta Viozena et eius occaxione com-

petentibus et competituris. Et ego Laurencius Ferrarius de Ulmeta

publicus notarius imperiali auctoritate hiis omnibus interfui et hanc

cartam vocatus et rogaius scripsi subscribsi et signum meum appo-

sui consuetum.

Archivio di Stato in Genova, Paesi diversi, n. 3<j5.

192 R. DEPUTAZIONE DI STORIA PATRIA PER LA ROMAGNA

XVI.

1398. 19 Aprile

Procura di Giacomo Campofregoso in Lorenzo Fabbri, per esi-

gere le somme dovutegli dal comune di Bologna.

In nomine domini Amen. Egregius et circumspectus vir dominus

Jacobus de Campofregoso civis Janue natus quondam bone memorie do-

mini Dominici de Campo fregoso. Revocando specialiter Octobonum de

Goano olim eius procuratorem et quoscumque alios. hactenus consti-

tutos. fecit. constituit. creavit et ordinavit suum certuni legiptinum

et indubitatum nuncium . actorem . negociorum gestorem et procura^

torem specialem. et quid quid et prò ut de iure melius fieri et esse

potest loco sui posuit providum virum Laurentium Fabrum civem

lucannm licet absentem . tamquam presentem. usque ad annos duos

proxime venturos tantum duraturum et valiturum. Ad petendum. exi-

gendum. recipiendum et recuperandum prò ipso domino Jacobo et eius

nomine, omne id et totum quidquid et quantum habere vel recipe-

re debet seu petera potest, vel in futurum poterit seu debebit a qua-

cumque persona, corpore. collegio, communitate et universitate quavis

racione. occasione vel causa cum cartis vel scripturis aut sine. et

specialiter a Magnifico Comuni Bononie, seu officialibus vel massa-

rijs aut comissarijs dicti Comunis Bononie, constitutis vel constituen-

dis supra solucionibus proventium seu meritorum pecuniae seu loco-

rum computatorum prò ipsa pecunia reposita et conversa seu quam

habet dictus dominus Jacobus in Monte dicti Comunis Bononie, dieta

merita seu dictos proventus ipsius domini Jacobi constituentis seu ei-

dem domino Jacobo debita vel in futurum debenda. Et ad quitandum,

liberandum et absolvendum, seque quietum et solutum vocandum de

eo quod receperit vel habuerit. Et ad instrumentum et instrumenta

finis quitacionis, liberacionis, absolucionis et pacti de ulterius et sin-

gulis confessionibus, renunciationibus, promissionibus, obbligacionibus,

])enis, ypothecis, clausulis et cautellis debitis et opportunis tam de

consuetudine quam de jure faciendum et fieri seu confieri facien-

dum.
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Et denum generaliter ad omnia et singula faciendura et fieri fa-

ciendum. In predictis omnibus et singulis, et in dependentibus, emer-

gentibus, accessorijs, annexis et conexis predictis et a predictis, et

cuilibet et a quolibet predictorum que per quecumque verum, cer-

tum, legiptimum et indubitatum procuratorem fieri possent, etiam si

talia forent que mandatum exigerent speciale; queque ipsemet dominus

Jacobus facere posset si .perso naliter adesset.

Dans et concedens dictus dominus constituens diete eius procu-

ratori in predictis omnibus et singulis et in dependentibus, emergen-

tibus, accessorijs, annexis et conexis predictis et a predictis et cui-

libet et a quolibet predictorum, plenum, largura, liberum et generale

mandatum cum piena, larga, libera et generali administracione.

Promittens michi notarlo et coraunis Janue cancellarlo infrascri-

pto, tamquam pubblice persone officio publico stipulanti et recipienti

nomine et vice cuius et quorum interest, intererit vel interesse po~

terit se perpetuo habiturum ratum, gratum, et firmum quidquid et

quantum per dictum ipsius procuratorem in predictis omnibus et sin-

gulis, et circha predicta actum, gestum, factum vel administratum

faerit seu etiam procuratum sub ypotheca et obligacione bonorum

suorum habitorum, et habendorum.

Actum Janue in cancellarla comunis Janue. Anno dominice na-

tivitatis MCCCLXXXXVIII indicioae quinta secundum cursum Janue,

die veneris XYIIII mensis Aprilis in tercijs, presentibus Laurentio

Imperiali quondam Gotifredi, Aldebrando de Corvaria notario et co-

munis Janue cancellarlo, et Lodisio de Auria omnibus civibus Janue,

Archivio di Stato in Genova. — Diversorum Commum's, 3021,

1375-1421, B." 173.

XVII.

1404. 25 novembre.

Giorgio Spinola, accetta la nuova nomina di podestà di Bologna.

In cbristi nomine amen. Anno domini millesimo quadrigente-

simo quarto, indictione septima, die mercurii vigesimo quinto mensis
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novembris. tempore Ser."*' princlpis et domini domini friderici diuina

fauente clemeatia romanorum regis et semper augusti in ciuitate

mantue et in caraara cubiculari infrascripti domini potestatis sita in

contracta grissonis presentibus iolianne fìlio quodam antonii de gau-

rinis ci uè et habitatori mantue incontrata cigni et iohanne fìlio quon-

dam bartolomei de castione ciue et habitatori mantue in contrata

conii testibus notis ed idoneis ad beo vochatis specialiter et rogatis.,..

Cum verum sit quod alias per raagnificos et potentes dominos antia-

nos consules et uexilliferum iusticie populi et communis bononie spe-

ctabilis et generosus miles eximiusque et famosus utriusque iuris do-

ctor dominus georgius spinula ciuis ianuensis ellectus et deputatus

l'uit in potestatem et seu prò potestate ciuitatis comitatus et districtus

bononie prout ibi mihi notaro istrumento relatum extitit se quia pre-

fatus dominus potestas ipsum regimen diete potestacie bononie ob alias

eius plurimas occupationes per tunc acceptare non ualuit quod gra-

uissimum tullit ac proquodam infortunio sibi iudicauit cum nequi-

uerit tantis magnificis dominis iuxta eius uota in tanto regimine

seruire. Nunc uero ac prectata die parte prefatorum magnificorum

et potentium dominorum antianorum consulum et uexilliferum iusticie

populi et communis bononie eidem spectabili et generoso militi exi-

mioque et famoso utriusque iuris doctori domino georgio spinule

ciui ianuensi per egregium uirum bartholomeum filium quodam gu-

glielmi de mazantis de feraria presentate fuerunt litere date bo-

nonie die uigesimo sexto octobris MCCCCXLIIII scripte et ordinate

de Consilio et assensu coUegiorum dominorum confalonieriorum et

massariorum ad id conuocatorum ciuium de quibus in ipsis litteris suis

continetur et scriptum est in quibus quidem litteris sicut ut sunt

presentatis eftectualiter continentur qualiter prefati magnifici et po-

tentes domini antiani consules et uexillifer iustitie populi et com-

munis bononie cum consensu et conubio prefatorum dominorum con-

faloneriorum et aliorum ciuium ut solet ad similia deputatorum elli-

gerunt et deputauerunt ac constituerunt elliguntque constituunt pre-

fatum. dominum. georgium spinulam ciuemque ianue potestatem et

prò potestate diete ciuitatis bononie eiusdem populis comitatus et di-

strictus cum piena ac libera potestate arbitrio iurisdictione et bavlia

per statuta et ordinamenta communis bononie potestarie bono officio
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quomodo libet atributis et omnia in ipsis litteris contenta, et que lit-

tore incipiunt. spectabilis et generose miles et finiunt MCCCCXLIIII.

suntque subscripte per hec uerba uidelicet antiani consules et uexil-

lifer iustitie populi et comniiuiis bononie etc. et ab earum tergo scripta

sunt hec verba. uidelicet. spectabili et generoso militi ac eximio utriu-

sque iuris doctori. domino georgio spinale ciui ianuensi amico nostro ca-

rissimo etc. et que littore sunt duobus sigillis sigillate, uno magno ipsas

litteras claudente et alio paruo subtus et a latere predicti magni sigilli

et quibus litteris erant alligate notule potestarie ciuitatis bononie inci-

pientes. potestas bononie miles et flnientes iuxta uetustissimam

consuetudinem. quasquidem litteras in predictis notulis pretatus do-

minus potestas debita cum reuerentia acceptatuit aperuit et perlegit

ibi in presentia mei notarli infrascripti et testium premissorum. qua-

rum tenore precepto ipso magnifìcus dominus georgius spinula ofB-

cium regimen et seu potestaciam predictam predicte ciuitatis ac-

ceptauit et acceptat. inchoandam die prima mensis aprilis proxime

futuri et ut sequetur pi-o sex mensis finiendis cum potestate aucto-

ritate et bavlia in ipsis litteris et capitulis ac notulis contentis et

descriptis promitens que solempniter promisit prefatus magifìcus do-

minus georgius spinula michi notarlo infrascripto ut pubblico publico

presenti stipulanti et recipienti nominibus et uice predictorum ma-
gnificorum dominorum ancianorura et consulum et uexilliferum iu-

sticie populi et communis bononie ac omnium aliorum dominorum et

ciuium quorum interest uel infuturum interesse posset dictum regi-

men potestarie predicte acceptationem per eum ut supra factam fìr-

mam ratara et gratam habere tenere atendere et obseruare. ego io-

hannes de chucha fìlius prouidi uiri doctoris zenonis ciuis mantue

publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius istis omni-

buset singulis presens fui et rogatus publice scripsi.

Archivio di Stato in Bologna — Bolle brevi ed altro, voi. IV,

n.° 19.
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XVIII.

1411. 20 Novembre.

Lettera del governatore e consiglio degli anziani di Genova al

comune di Bologna.

Magnificis et Potentibus Dominis

Antianis Consulibus et Vexilifero justicie

populi et Comunis Bononie amicis

Carissimis.

Mag.*'' amici Carissimi. Venerunt ad nos viri spectabiles Oratores

vestri loannes Aliprandus potestas Bononie, et Laurentius de Cospis

civis vester. Et sub litteris vestri Credentie super longeva amicitia

nostre Conumitatis et vestre multa professi, necessitate Bononie et

vestrorum locorum aperuerunt apud nos oratione prudenti ; causantes

celi inclementiam et agrorum vestrorum sterilitatem que ipsam no-

bilem Urbem et loca vestra frumento egenas fecerint, prò quare se

ad nos profectos esse dixerunt ut velimus respectu ipsius amicitie que

inter ipsa clara Comunia perpetuis temporibus viguit tamtum fru-

menti vobis concedere quo vestre Civiiatis necessitas expleatur. Nos

enim moti amicicie ipsius sinceris affectibus et intuitu docte Bononie,

urbis severitatis antique in qua tot milia doctorum bominum rudi-

menta prime deposuerunt etatis motique amore prenimio, quo inter

Spectabiles Italicos Nobiles lohannem ipsum vestrum oratorem dili-

gimus de frumento ipso in partem vestris requisicionibus annuimus

quantam oratores ipsi vestris magniflcentiis referabunt
;

quod fru-

mentum, teste Beo, nedum amicis scilicet et nostris subditis respectu

paucitatis ipsius indulgere negavimus. Itaque magnificam amicitiam

vestram attente rogamus quatenus velit frumeutum ipsum quo nos

cum locis nostris agemus quodque benigne vestre Comunitati conces-

simus mente placida et animo grato percipere. Sicut ipsam amiciciam

vestram facturam confidimus, Nos enim ad omnia que libertatem

favores vestros et commoda ac augumenta concernant nos et quic quid
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valemus libenti animo paratos offerimus, die XX Novembris. MCCCCXI.

Conradus etc. et Consilium etc.

Archivio di Stato in Genova. Litferarum voi. I.°, n.° 358.

XIX.

1412. 14 Aprile.

Salvacondotto concesso a Nicolò Gozzadini di Boloarua.

Nos Theodorus etc et consilium antianorum ciuitatis lanue damus

autoritate presentium saluumcondiictum plenum et liberum anno uno

proxirae venturo duraturum nicolao gozzadini de Bononia et duobus

eius filiis ac duobus famulis et eorum comitiua futuris inter quos

nuUus sit rebellis aut nimicus nostri communis lanue, accedendi ad

ciuitatem lamie et districtum . ibi standi et inde semel et pluries co-

niunctim et diuissim ad libitum recedendi omni impedimento reali et

personali cessante . non obstantibus aliquibus reprehensaliis tam con-

cessis quam concedendis et aliis obstantiis quibuscumque exceptis

debitis earum bellarum et intratuum communis lanue . hac tamen

condicione adiecta quod liceat nobis quandocumque voluerimus dictum

terminum abbreuiare et reducere ad mensem unum . quo cura pre-

sens saluusconductus non ualeat eisdem nisi dicto mense duntaxat

nostra potestate statuendo . Datum lanue die XIIII Aprilis.

Archivio di Stato in Genova. Litterarnm . voi. I. 1411-1413.

XX.

1412. 11 ottobre.

Riscatto del territorio di Viozenna fatto dai sindaci di Pieve

di Teco.

Instrumentum redemptionis territorii Viozene facte per Syndicos

Universitatis Plebis Theici.

In nomine Domini Amen . Anno a nativitate eiusdem millesimo

quadringentesimo duodecimo indictione quinta die undecima Octobris,
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cum Oi'terius de Cravoxana de Plebe Theici Sindicus et Sj'ndicario

nomine universitatis et hominum Castellanie Theici vendiderit et tra-

diderit Nobili et Egregio viro domino Manueli Marchioni Cravexane

filio inclite recordationis domini frederici, res infrascriptas primo

dimidiara partem prò indiviso quatuor molcndinorum et duorum ful-

lorum que sunt in territorio Burgi Plcbis Theyci quorum molcndi-

norum, fuUorum duo molendina, et unus fuUus sunt in una domo apud

pontem Aroscie cui tempore diete venditionis coherebat ab una parte dic-

tus pons, ab alia lacobus et Petrinus de Rotifredo fratres mediante beudo

dictorum molendinorum desuper est via, qua itur ad dieta molendina

et desupter flumen Aroscie, alius vero fullus est desuper dictum bur-

gum, et vocatur fullus cui tempore diete venditionis coherebat

ab una parte via qua itur ad barchetum, ab alia heredes Lansaroti

alberici parti, et partim heredes lacobi Molinarii in eius.

Et aliud molendinum est in dicto burgo, cui tempore diete ven-

ditionis coherebat desuper Neapolionus barberius, desupter quodam

casale diete universitatis, ab uno latere via, qua itur ad dictum mo-

lendinum, et ab alio latere heredes Danielis Alberti, mediante beudo.

Et aliud molendinum est desubter dictum burgum, cui tempore diete

venditionis coherebat desupter dictum casale desubter flumen arocie,

mediante quodam tornagio, et ab alio latere via pubblica . Item dimi-

diam partem prò indiviso alterius molendini, positi in territorio ville

almi in dieta Castellania, et nominatur molendinum almi, cui tempore

diete venditionis coherebat desupter flumen arocie , desuper bealeria

dicti molendini, ab uno latere Ramundus Merlus . Item dimidiam

partem clusarum, et beudorum ac etiam omnium artifìciorum domo-

rum et omnium aliorum pertinentium aliquo modo, usu vel causa,

ad dieta molendina et fullos vel ad aliquem ipsorum.

Item quodam territorium diete universitatis situm in valle tanagri

in diocesi albensi, et vceatur Viozena cui tempore diete venditionis

coherebat ab una parte territorium Ulmete, ab alia territorium montis

vici, ab alio territorium brigae et desupter est flumen tanagri prò

pretio florenorum mille sexcentorum auri boni, et insti ponderis, de

qua venditione et pretii solutione constat pubblico instrumento manu

Albenghini de Mora notarli MCCCLXXXVII Indictione doeima die

duodecimo lulii.
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Et cum prelibatus dominus Manuel pacto promisserit et conve-

nerit dicto syndico, dicto syndicario nomine, quod si dieta universitas

eidem domino Manueli pretium eisdem restituerit, idem dominus

Manuel res predictas emptas a dicto svndico, et quamlibet ipsarum

diete universitatis, seu hominibus ipsius universitatis restituet et re-

vendet prò pretio predicto prout de predictis constat publico instru-

mento scripto manu dicti scribe Albenghini MCCCLXXXVII indic-

tione decima, die duodecima julii, ecce Ioannes Barrilarius, Stephanus

Rubens, Facius de Podio, et Claverinus de Claveriis Sjndici, et pro-

curatores hominum, et universitatis predictae habentes ad infrascripta

omnia et singula facienda, plenum et sufficìens mandatum vigore

publici instrumenti scripti manu mei Viauesii Bardeli Notarli infra-

scripti MCCCCXII indictione quinta die octavo Septembris . Volentes

dicto Syndicario nomine redimere, et recuperare supradictas res alias

venditas dicto q. domino Manueli per dictum Orterium de Cravexana

tunc Syndicum universitatis predictae.

Ac etiam disbitare et recuperare dictae universitati loca tresdecim

eum dimidio, sive libras mille tricentas quinquaginta scripta in Com-

peris diete universitatis super personis inscriptis et sub eorum co-

lamna, videlicet Geòrgie Aycardo . Nec non quod salvatur omni

anno Capellanis Capellarum dicti loci plebis libras septuaginta quinque

lanue usqae ad annos novem proxime venturos ad que dieta univer-

sitas tenetur . Que omnia et singula habilius et commodius prò dieta

universitate facere non possunt, ut asserunt nisi per viam, et modos

infrascriptos, omni modo, iure, via et forma quibus melius potuerunt

dicto syndicario nomine ut supradictum est, partim insolutum, et prò

soluto dando et vendendo, seu locando dederunt, vendiderunt, cesse-

runt, transtulerunt et mandaverunt, et locaverunt, sub pactis, modis,

conditionibus, formis, penis, statutis, decretis, provisionibus et obliga

tionibus infrascriptis, nobilibus et potentibus viris dominis Antonio

et Manueli filiis prefati domini Manuelis quondam Marchionis Cra-

vexana presentibus ementibus et recipientibus, prò se, et suis liere-

dibus ac nomine et vice Nobilis et Egregii viri domini Caroli eorum

fratris absentis et eorum heredum . ad utendum, habendum, tenen-

dum et possidendum res infrascriptas, et quamlibet ipsarum, et gauditus

reditus et proventus earumdem, et cuilibet ipsarum percipiendum et
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exigenduin, videlicet a festo Sancti Michaelis proxime preteriti usque

ad annos novem proxime venturos et completuros.

Et primo dieta quatuor molendina, et duos fuUos supradictos,

sita et sitos in dicto burgo plebis et de quibus supra fit mentio alias

empta et emptos per dictum q . Dorainum Manuelem a dicto Orterio

de Cravexana tunc sjndico diete universitatis.

Item tres quartas partes dicti molendini siti in dicto territorio

almi, cura eorum clusis, beiidis aquarum dccursibus, ripaticis, et cum

omnibus et singulis artificiis, et domibus et omnibus aliis et singulis

iiiribus, rationibus ad dieta molendina, et fullos et quoslibet eorum

spectantibus, et pertinentibus aliquo modo, usu, vel causa, ita et taliter

et sub iis conditionibus, quod infra dictum tempus dictorum nomine

annorum completorum aliquorum persona de ipsa castellaniarum cuiu-

squamque conditionis existat; seu ipsa comunitas, vel aliquis earum non

possit, nec debeat in dieta Castellania Thevei tacere, vel edificare, seu e-

dificari facere aliquod aliud molendinum nec fullum, sine expressa licen-

tia dictorum dominorum, vel habentium causam ab eis sub pena tlore-

norum mille auri prò qualibet contrafaciente et qualibet vice cuius

pene, due tertie partes sint dictorum dominorum, vel habentium

causam ab eis et reliqua tertia pars curia plebis danda et solvendo

dictis emptoribus, vel habenti causam ab eis incontinenti sine defen-

sione assignando et condemnatione fienda, qua soluta, vel non de-

struantur dieta molendina et de novo fienda, et fulla per dictam uni-

versi tatem.

Item quod aliqua persona diete Castellaniae non possit, nec debeat

ad aliud molendinum quod ad dieta, durantibus dictis novem annis

maxinare, seu maxinari facere etc.

Et solvatur raoltura grani ut moris est a festo Sancti Martini

usque ad festum Ioannis Baptistae, et a dicto festo etc.

Et quia pensiones dictorum molendinorum et fullorum vendita

fuerunt per dictam universitatem aliquibus personis usque ad festum

Sancti Michaslis proxime venturum voluerunt etc.

Sequitur forma fullorum Fullones, seu illi, qui custodierint fullos

recipiant panum ad parandum, et parent illuni bene, et sufiìcienter,

et habeant et habers debeant dicti fullones prò paraturis cuiuslibet

pilatse solidos etc.

Item quod quelibet persona de dieta Castellania non audeat etc.
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Gabella vinl

Item dederunt, veadiderunt, tradiderunt, cesserunt, traustulerunt,

mandaverunt, et locaverunt dicti sjmdici, dicto syndicario nomine

«upradictis domino Antonio et Manueli ementibus nomini ous antedictis

gabellam vini diete Castellanie cum omnibus et singulis iuribus, et

introitibus suis etc.

Et quelibet persona teneatur, et debeat dictum vinum tam de

dictis Castellaniis , quam extra dictas castellanias denuntiare dictis

emptoribus etc.

Et quelibet persona, que supradictis, vel alieni predictorum con-

trafecerit etc.

Et si uvas apportaverint, vel apportar! fecerint etc.

Et si de dictis Castellaniis Roche Rantii, cartarii, vel ipsarum

altera etc.

Item quod quelibet persona de dieta Castellania, vel ibi habitas etc.

Item quod si aliqua persona vendiderit, vel alienaverit uvas etc.

Item quod quelibet de dieta Castellania Theici, vel ibi habitans

vendens, vel alienans vinum ad minutum, vel faciens vendi etc.

Et teneatur, et debeat denuntiasse dictis emptoribus etc.

Declarato quod si aliqua persona que in domo sua daret potum etc.

Et qui contrafecerit in supradictis, vel aliquo supradictorum

solvat etc.

Item si contigerit aliquam personam extraneam apportare etc.

Itam quod si aliqua persona donaret unum quartinum vini etc.

Item quod si aliqua vendiderit aliquod vinum in grossum etc.

Item si aliqua persona fecerit pulmentum de vino, et ipsum pul-

mentum etc.

Accetum vero, vel aliquid prò aceto venditum, nullam solvat

gabellam.

Item quod quelibet persona, quae solvere debebit dictas gabellas etc.

Item quod si ad consequendum solutionem eius dicti emptores etc.

Mensurae

Item dederunt, vendiderunt, assegnaverunt mandaverunt et locave-

runt dictis emptoribus ementibus nominibus quibus ut supra gabellam
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mensurarura dictre et Castellaniae, cum omnibus iuribus et introitibus

suis . Ad habendum etc.

Et primo si sextai'ium ad rassum vendiderit, permutaverit, vel

alio modo etc.

Et si ad copellum, seu moturale solvat, et solvere teneatur etc.

Etiam si aliqua persona vendiderit vel alio modo alienaverit in

dieta castellania amigdolas, sive avelanas etc.

Et si aliqua persona vendiderit, vel alio modo alienaverit in dieta

Castellania aliquam rem de rebus infrascriptis solvat etc.

De oleo. .

Si oleum ad libram, denarios duos prò qualibet libra etc.

Et si alienatio fiet per modum alienationis, vel venditionis, seu

cambii, aut aliquo alio modo ad arbitrium etc.

SeQUITUR de FERRARIIS et FRANEGARIA ut INFRA.

Declarato etiam, quod si aliqua persona dederit alicui ferrarlo etc.

Et si aliqua persona quae in dieta Castellania vel habitabit.

Item et si aliqua persona dederit aliquam terram ad laborandum

etc.

Item si aliqua res fuerit comunis inter aliquas personas, et ipsam

rem etc,

Item si aliqua persona aliquam rem aptam etc.

De morta, et Mortarexio.

Item quod si aliqua persona de dieta Castellania, vel ibi habitans

adduxerit, vel apportaverit, seu adduci vei apportari fecerit mortam

vel mortarexium intra dictam Castellaniam de extra ipsam Castella-

niam etc.

Et si postea dictam mortam, vel mortarexium alienaverit in

dieta Castellania etc.

Et si postea eam, vel eum alienaverit in dieta castellania aliquo

modo etc.

Item quod si aliqua persona, quae non habitaverit in dieta Ca-

stellania.

Et quelibet persona quae predictis vel alicui predictorum contra-

fecerit sit ad bandum et penam solidorum viginti lanue etc.
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Et predicti emptores, et qui habebunt causam ab eis possiat ac-

cusare etc.

Item quod si aliqua persona alienaverit in dicto burgo per ali-

quera modum etc.

Si vero in villis, vel aliqua villarum diete castellaniae etc.

Et si petita non fuerit etc.

Intellecto semper quod persona, quae in dieta Castellania habitat,

vai habitabit Gabellam non teneatur solvere prò re, quam douationem,

vel mutuo alienaverit.

Item dictorum emptorum et cuiuslibet habentis causam ab eis

credatur proprio iuramento centra illam personam, quae in predictis

vel aliquo eorum predictorum contrafecerit de eo, de quo fuerit con-

trafactum, quemadmodum crederetur, si per legitimos testes etc.

Item quod dieta universitas teneatur et debeat dare dictis empto-

ribus, vel habentibus causam ab eis, mensuras omnes et singulas tam

de rasso, quam de culmo etc.

PONDL'S.

Item dederunt; vendiderunt, cesserunt tradiderunt, et locaverunt

dictis emptoribus .ementibus nominibus, quibus ut supra gabellam

ponderis dictae castellaniae etc.

Extranei vero solvant, et solvere teneantur de rebus quas ven-

diderint in burgo plebis etc.

Item quod quelibet persona de Castellania Thejci possit ponde-

rare etc.

Item quod macellarii nihil solvere teneantur et prò ponderaturis

carnium etc.

PlSCATORES SEU VEN1?ENTES PlSCES AD MINUTUM.

Item etiam exceptuatum est si contigerit quod homines plebis

et dictae castellaniae ordinarent de ponderando granum quod portatur

ad molendinum.

Item etiam nichil solvant prò ponderando.

Et licitum sit alios de villis dictae castellaniae ponderare in

dictis villis.

Item quod aliqua persona non debeat in dicto burgo plebis pon-

derare.
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Et quelibet persona, que vendiderit, vel alienaverit in dicto burgo

ut supra debeat et teneatur denunciasse, et solvisse dictas gaìjellas etc.

Et qui vendiderit extra dlctura burgura in villis dictae castel-

laniae debeat etc.

Cana.

Item dederunt, vendiderunt, cesserunt, tradiderunt et locaverunt

dictis ernptoribus ementibus norainibus, quibus ut supra, gabellara

cane dictae Castellaniae, sou mensurarum pannorum, et tellarum sub

modis, conditionibus, statutis, et poenis infrascriptis etc.

Et quelibet persona, que vendiderit, vel alienaverit pannum, vel

tellam, ut supradictum est in dicto burgo plebis teneatur et debeat

denunciasse etc.

Et si extra dictum burgum in dieta Castellania Theyci aliqua

persona vendiderit etc.

Et si quis vendiderit, vel alienaverit in dieta Castellania pannum

albaceum etc.

Item quod aliqua persona non debeat sine licentia aut voluntate

dictorum emptorura, vel habentis causam ab eis canare, aut mensu-

rare etc.

Declarato, quod si quis dederit suis famulis, vel famulabus pan-

num etc.

Item quod supradicti emptores et qui habebit causam abeis pps-

sit accusare etc.

Addito et declarato quod dicti emptores teneant dare quolibet

anno usque ad dictos novem annos libras viginti monete currentis in

dicto loco dicto Comuni etc.

Notaria

Item vendiderunt, dederunt, cesserunt tradiderunt et locaverunt

dictis ernptoribus ementibus nominibus antedictis notariam, seu scri-

baniam diete castellaniae spectantes ad officium et curiam consulum

dictae castellaniae etc.

Item quod dicti emptores et habentes causam ab eis possint et

valeant ad eorum liberam voluntatem eligere unum, vel plnres nota-

rios etc.

Ad habendiim, tenendum, utendum, fruendum et possidendum
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dieta molendina et fuUos predictos, nec non et gabellas predictas et

quamlibet earum, cum omnibus et singulis iuribus, introitibus^ et aliis

pertinentiis, et ganditas, reditus, et proventus et obventiones earum-

dem usque ad annos novera completos percipere et exigere.

Constituentes dicti syndici dicto sindicario nomine dictos emptores

procuratores, ut in rem suam propriam, et ponentes ipsos in locum

dictae universitatis, ita quod deinceps usque ad dictos novera annos

completos dicti emptores, et qui habebit causam ab eis possint dictis

rebus ut supra locatis, et venditis, et qualibet earum modis, condi-

tionibus et formis antedictis uti agere, et excipere, petere, exigere

et habere ac facere in omnibus, et per omnia ut supra dictum est.

Quae quidem pars insolutum data est in solutum, et prò soluto dicto-

rum fiorenorum mille sexcentorum.

Et pars vendita prò pretio et nomine pretii dictarum librarum

duarum millium ducentarum quindecim monete currentis in dicto loco

plebis . Quas libras duo millia viginti quinque promiserunt, et conve-

nerunt predicti domini Antonius et Manuel eorum propriis nominibus

et nomine et vice predicti domini Caroli fratris sui absentis, et prò

quo promiserunt de rato habendo, sub ypoteca et obligatione bono-

rum suorum omnium dictis Ioanni Barilario, Stephano Rubeo Facio

de Podio, et Claverio de Claveriis Syndicis antedictis dicto Sj-ndicario

nomine presentibus et recipientibus. Et michi Vianexio bardelle Notario

infra-scripto tamquam pubblicae personae et officio publico stipulanti, et

recipienti nomine et vice omnium et singulorom quorum interest, vel

poterit interesse, dare et solvere predicto comuni et nomine et vice

ipsius comunis, et universitatis predictae personis infrascriptis, et modis

infrascriptis bine ad dictos novem annos proxime venturos et com-

pletos. Et primo disbitare et recuperare diete universitati loca tre-

sdecim cum dimidio, sive libras mille trescentas quinquaginta scriptas

in comperis dictae universitatis, super personis infrascriptis et sub

eorum columna. Et primo Geòrgie aycardo libras octingentas viginti

«juinque, et etiam alias libras quingentas viginti quinque . Et pre-

dictis solvere quousque disbitaverint dieta loca, proventus prorata

locorum restantium, tunc disbitari, prout dieta universitas solita erat

solvere proventus dictorum locorum, videlicet quandocumque eisdem

emptoribus solvere placuerit dictam quantitatem, vel totam, vel par-

tem infra dictum tempus, solummodo quod dieta pars sit maior libra-
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rum duodecim S. X. Et in casu, quo dicti petrinus et georgius recu-

sarent dictam pecuniam prò disbitatione dictorum locorum recipere,

sen aliquam eius partem, vel dieta loca, sive aliquam eorura partem

relaxare, tunc dicti emptores dabunt et solvent raodis supradictis

iisque ad dictos novelli annos dicto comuni do predictis libris mille

tricentis quinquaginta etc.

Item solvere dicto comuni, vel habenti causam ab co libras etc.

Item solvere prò dieta universitate et nomine ipsius universitatis

ad coraplementum et càusa complementi dicti pretii etc.

Acto quoque per pactum solemni stipulatione valatum, quod nec

dicti homines, seu universitas predicta, nec etiam alia comunitas,

persona, collegium vel universitas possint unquam dictis emptoribus,

vel alieni oorum, seu heredibus suis imponere prò dictis rebus ven-

ditis, vel aliqua ipsarum, seu reditibus, vel proventibus vel obven-

tionibus eorum, aliquas taleas, avarias, vectigalia etc.

Et si imponerentur, tunc dicti homines, et universitas predicta,

teneautur eosdem emptores, et quemlibet ipsorum, bona et successores

eorum a predictis servare penitus sino damno.

Item quod nec dicti homines, nec universitas predicta possint

aliqualiter intra dictum tempus dictorum novem annorum statuere

ordinare, aut imponere super dictis rebus, vel aliqua ipsarum aliquam

aliam gabellam etc.

Item quod dictae gabellae, vel aliqua pars ipsarum etc.

Item quod quelibet persona teneatur et debeat iurare, et cum

iuramento.

Item quod predicti emptores et qui habebit causam ab eis possint

et valeant accusare, et denunciare cum eorum iuramento quemlibet

sibi contrafacientem etc,

Item quod omnia et siugula statuta ordinata, et conventa ut

supra valeant, et teneant et robur habeant ac fìrmitatem usque ad

dictos novem annos proxime venturos et complectos non obstantibus

aliquibus statutis . etc.

Instrumenta vero emptionum dictorum molendinoruui, et fuUorum

emptorum per dictum q . dominum Manuelem a dicto Orterio, tunc

Syndieo dictae universitatis scripta manu dicti Albenghini Notarii

remanere debeant penes dictos emptores sana, ut cum eis possint

estendere causam dationis in solutum ut supra . Non tamen quod
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possint dictis instrumentis emptionis, vel aliquo ipsorum uti nisi in

casu evictionis, si evictio sequeretur de dictis rebus vel aliqua ipsa-

runi seu parte alicuius earum.

Nec non promittentes supradicti syndici dicto sydicario nomine

dictis domino Antonio et Manuoli presentibus et recipientibus, ac

stipulantibus eorum propriis nominibus et nomine ac vice dicti domini

Caroli fratris sui absentis et eorum heredum, nec non mihi vianexio

bardalo iam dicto notarlo, ut personae pubblicae et officio publico

stipulanti, et recipienti nomine et vice dicti domini caroli, et omnium

et siugulorum quorum interest, vel poterit interesse de dictis rebus,

ut supra venditis et locatis, vel parte aliqua ipsarum dictis emptoribus,

vel alieni eorum, seu eorum heredibus, aut habentibus causam ab

eis uUo tempore, non inferre litem etc.

Et si quo tempore lis, questio, molestia inquietatio moveretur etc.

In se dictam litem, et omnem causam dieta universitas recipiet.

Quae omnia et singula suprascripta et infrascripta promisit una

pars alteri, et altera alteri sibi ad invicem, nominibus quibus supra

solemnibus stipulationibus bine inde intervenientibus firma rata et

grata habere tenere, et observare et contra non facere, vel venire aliqua

ratione vel causa de iure, vel de facto, et si de iure contravenire

possen.

Sub pena dupli etc. Qua soluta vel non etc.

Cum mutua refectiono etc.

Renuntiantes dicti syndici dictis nominibus et dicti domini emp-

tores exceptioni dictarura venditionis, locationis, promissionum ac

omnium et singulorum ut supra non factorum, et non initorum, et

rei sic non geste, exceptioni doli mali etc,

Pro quibus omnibus et singulis firmiter attendendis, etc obliga-

verunt etc.

Insuper dicti syndici dicto syndicario nomine ad maiorem caute-

lam juraverunt quilibet eorum corporaliter tactis scripturis contra

predicta vel aliquod predictorum non facere, vel venire aliqua ratione,

vel causa de iure, vel de facto, etiam si de iure contravenire possent.

Quibus omnibus et singulis sic factis Antonius Borellus, Bartho-

lemeus Cotta, lacobus Brexanus, Carlenus Santerius, lacobus Guertius

q . Laurentii, Lazarus Gandulfus . Edoardus Carpanus, et Petrus Bru-
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iiongus Consules diete Castellaniepro tribunali sedentes suam auto-

ritatein interposuerunt, pariterque decretum.

De quibus omnibus et singulis precepernnt diete partes noraini-

bus quibus ut supra, fieri duo publica Instrumenta per me Viane-

xium Bardeilum Notai-ium infrascripturo, unum et eiusdum tenoris,

videlicet unum uti'ique parti dandum ad consilium et laudem unius,

vel plurium sapientium, etiam si fuisset iara in diete productura.

Actuin in plebe Theyci in Pallaceo communis, ubi fiunt talia, et

sub quo ius redditur, presentibus testibus vocatis et rogatis, Ioanne

Gazano de Unelia, Antonio Tornatorio dicto Moneto do Garrexio, et

Ioanne Bosso de Briga.

Archivio di Stato in Genova. Paesi diversi, n.° 365.

XXI,

1434. 25 ottobre.

Salvacondotto concesso a Fazio della Pace, cittadino bolognese e

al suo fattore Battista Fagnano.

Alojsius Crotus Ducalis Presidens in lanua et Consilium Antiano-

rum Civitatis lanue. Cum spectabilis et Clarus legumdoctor Dominus

Barnabas de Goano assenserit ut hic salvuscumduetus concedatur,

harum litterarum authoritate damus et concedimus plenum tutum et

generalera salvumcumductum mensibus duobus cum contramando die-

rum octo duraturum et valiturum lohanni Facji de pace civi Bono-

niensi et Carolo Baptiste de Fagnano factori eius eorumque pecuniis

mercibus rebus et bonis quibuscuraque veniendi ad civitatem et di-

istrictum lanue ibique standi, morandi, habitandi, negociandl et inde

libere recendi ac redeundi semel et pluries arbitrio ipsorum coniun-

ctim et divisim cum suis pecuniis mercibus rebus et bonis aut sine

prò ut maluerint omni impedimento l'eali ac personali cessante, ita ut

convenire detineri impediri aut molostari non possint realiter aut per-

sonaliter quovismodo ipsi aut ipsorum alterlibet occasione aliquarum

represaliarum hactenus concessarum prenominato Domino Baroabe aut

aliicuivis centra Magnificum Commune Bononie aut Cives Bononienses

vel alios quolibet vel de cetero concedendarum quocumque foret huius
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concessionis causa. Declarato quod presens salvuscunductus tunc pri-

mum decurrere incipiat cum prenominatus Johannes in laniiensena

districtum pervenerit. Data octobris MCCCCXXXIIII,

Archivio di Stato in Genova. Litterarum, voi. 1° \\° 1783 let-

tera 418.

XXII.

1437. 6 Novembre.

Lettera del doge di Genova ai consoli di Illica, con cui si auto-

rizza il loro parroco a stare allo studio in Bologna.

Tomas dux etc.

Provldis viris Consilio et

communitati Ilicis dilectis

nostris.

Dilecti nostri . libenter honestis petitionibus assentiraus. Igitur

cum certi facti simus Archipresbiterum vestrum velie ad studia bona-

rum artium Bononiam proficisci et cupiat ut presbiter Johannes Petrus

de Montenigro vobis ministret loco eius quem scimus esse bonum et

aptum et incuius manu ecclesia vostra deterior non fìat . volumus ac

vobis comraittimus ut ipsum presbiterum lohannem Petrum loco eius

bonis animis accipiatls . et in ecclesia vestra retineatis exhibentes illi

debitos honores quoadusque vester archipresbiter a suis studiis redierit.

Data VI novembris . MCCCCXXXVII.

Archivio di Stato in Genova. Litterariim, voi. 8.° anno 14.37.

XXIII.

1439. 9 Settembre.

Accordo fra gli inviati del duca di Savoia e i plenipotenziari ge-

novesi.

Appontuamenta facta cum Magnifico Milite Domino Lanzarote

domino Lurgacii. Spectabilibus Domino lacobo ex Comilibus valis
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Spergie utriusque iuris doctore et Anrlrea Maleti oratoribus Illustris-

simi Prineipis domini ducis Sabaudie etc. per dominos Baptistam Ci-

galam railitem Ingenera de Grimaldis legumdoctores lohannem lusti-

nianum et Baptistam Bondenarium auditores deputatos ab Illustre

principe domino lannuensi duce et Consilio dominorum Antianorum

sunt ut infra.

Primo quod conventiones Iiinc inde vigentes Inter panes serventur

ab ipsis partibus in omnibus ad unguem realiter et bona fide cum

omnibus sententiis promissionibus et declarationibus inde subsecutis si

que sunt aut esse reperiantur.

Secando quia super intellectu et observantia dictarum conventio-

num alique Inter partes exorte sunt dubitaciones et differentie super

quibus partes ipse non fuerunt eiusdem opinionis. Scilicet differentes

remanserunt concordatum est quod prò parte dicti domini ducis lanuen-

sis et Comunis lanue mittantur Oratores de proximo ad prefatnm

dominum ducem Sabaudie prò tollendis differentiis ipsis ac tractanda

et concludenda deo propicio compositiones in omnibus et concordia.

Et interea visum est partibus prò utilitate comuni et meliori decla-

ratione quod aliqua partium non possit nec debeat in plagiis, portu-

bus et locis suis receptare aliqua navigia sive fustas aliquas inimico-

rum et seu pirratarum, qui cum preda accederent ad plagias portus

vel loca alterius partis . Nec illis refrescamenta, palam vel oculte dare

seu dari prcmittere . Sin autem talia navigia sive faste accederent ad

dictas plagas portus vel loca de quibus supra sine preda tunc adhi-

beantur et serventur modi et Cantelli sicuti Inter partes ipsas habitus

est sermo, citra tamen preiudicium et sanum intellectum ipsarum con-

ventionum et obligationum vigentium Inter partes quibus per hoc non

intelligatur in aliquo derrogatum.

Tercio quoniara respectu privatarum et singularum personarum

subdictarum tam prefati Illustrissimi domini ducis Sabaudie ex una

parte; quam prefatorum lUustris domini ducis et Comunis lanue ex

parte altera facte sunt quam plures bine in-ie per pecticiones lamen-

taciones et querele concordatum est prò utilitate comuni subditorum

utriusque partis quam omnibus subditis privatis et singularibus perso-

nis fiat et ministretur hinc inde debitum iusticie complementum modis

formis et temporibus inferius declaratis . Videlicet quod ex parte pre-

fati domini ducis Sabaudie in civitate Nicie de rebus et personis in
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dieta civitate et districtu et iurisdictione eiusdem domini consistenti-

bus et per iudicem ordinarium cuilibet petenti lamie dictrictuali de-

beat iusticie rainistrari summarie simpliciter et de plano sine strepitu

et figura iudicii sola fati veritate inspecta, super omnibus causis per

quoscumque districtuales lanuenses privatas cum publicis tangentibus

in duos menses eoatinuos postquam fuerint ipse cause iniciate seu

dedute coram ipso iudice . et si quis ab eiusmodi ludicis ordinarli

sententiis appellavit cause ipsarum appellationum ad iudicem maiorem

diete civitatis et patrie devolvantur qui eas in unum mensem proxi-

mum similiter et continuum decedisse teneatur. Vice autem versa pre-

libatus dominus dux et consilium lanue per suum judicem unum ordi-

narium causas motas et movendas per quoscumque subditos memorati

domini ducis Sabaudie derebus et personis in ipsa civitate et districtu

territorio ac iurisdictione lanue consistentibus audiri facere teneatur,

et decidi summarie et de plano et veritate fati inspecta principales

videlicet in duos menses proximos et continuos post quam fuerunt

iniciate appellationes vero ad ipsorum iudicem appellationum ad hoc

deputatum in lanua pariformiter devolvantur et per ipsum sopiri de-

beant in unum mensem immediate secuturum. Et si forte prefatus

Dominus Dux Sabaudie aut si maluerint duos alios probos expertos

in Nicla deputare cognitores in causis principalibus lanuensium et

unum vel totidem in appellationibus quod id sibi licitum

eius quod arbitrio sit. Quod casu dicti lanuenses totidem ex suis tam

in principalibus quam appellationum causis deputare valeant. Sicque

res buiusmodi pariformiter equaque lance utrinque procedat, et sic in

eleetione prefati domini ducis Sabaudie, Ita tamen quod in trime-

strium cause per subditos bine inde suscitando cognosci debeant et

cum eflfectu terminare Hoc adiecto quod prò eminentibus fiendis pro-

bationibus iudices seu cognitores antedicti certificati prius debitis iura-

mentis per partes quibus incombet iudicialiter prestandis de loeis et

nominibus testium nisi pars iuraverit, se illa in promptu non habere,

ubi et quos examinari facere voluerint illud prefixum tempus per unum

terminum congruum dumtaxat valeat prorogare, non enim quavis alia

ex eausa. Coram quibus iudicibus et cognitionibus appellationum pos-

sint partes non probata probare iuxta formam iuris communis quibus-

cumque decretis et ordinibus seu capitulis in contrarium non obstan-

tibus. Ac valeant et teneant eorum sic deputatorum sententie et ordi-
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nationes modo quosiipra, Ac si per iudices proprios et consuetos ser-

vatisque solemnitatibus iuris lecte forent. Nec ab eisdem talibus sen-

tentiis et ordinationibus possit iillo tempore appellar! supplicar! vel

reclamar! aut de nullitate quiquam obici. Et si dilatio Illa peletur

teneantur iudices ex ollitio dare iuraraontum petenti dilationem quam

non parte laude et ita aut caluranie causa illam petit et ad maiorem

cautellam iudices seu auditores et cognitores liuiusmodi utriuque de-

putandi debitum teneantur et specifìcum prestare iuramentum in pre-

sentia alicuius ex utroque latere ad hoc eligendi qu! causas ipsas au-

dient examinabunt cognoscent et terminabunt in tempora ut prefertur

stabilita, subterfugiis favore amore livore, pace prece precio et inho-

iiesto sublatis quibuscumque. Qui si quid auditores utrobique depu-

tand! quantum ad utramque partium pertinet super iudicatis tam per

ipsos quam etiam super sententiis que in rem iam ex nunc transi-

verunt et interim transient iudicatam executionem debitas similiter

possint et teneantur indiferenter. Omni excusatione et dilatione sublata

quo sententie late robur et effectum obtineant iudicatum in viginti

dies continuos a die late sententie numerandos.

Item est concordatum quod assignatus sit terminus et assignatus

esse intelligatur omnibus et singulis supradictis quei-elantibus aut qui

voluerint petiticnes seu lamentaciones aliquas facere ad possendum

experiri de iuribus suis post lapsum presentis mensis Septombris.

Item est concordatum quod omnibus subditis 111.mi domini ducis

Sabaudie presentibus in iurisdictione sua et pariter omnibus subditis

Ill.mi domini ducis lanuensis et comunis lanue presentibus in lanua

aut districtu a Corvo usque Monacum assignatus sit et esse intelli-

gatur assignatus terminus sex mensium ab hodie in antea numeran-

dorum in quem terminum possint et abeant quascumque suas petitio-

nes querelas aut lamentaciones facere corani dictis Officialiluis aut

iudicibus utsupra deputatis. lUis autem qui fuerint absentes de iuris-

dictione prefati domini ducis Sabaudie et similiter illis qui fuerint a

Civitate lanue et districtu ut supra assignatus sit et esse intelligatur

terminus tamen trium mensium illis videlicet domini ducis Sabaudie

post quam venerint in iurisdictionem ipsius domini ducis et illis do-

mini ducis et Comunis lanue post quam venerint lanuam seu distri-

ctum ut supra. Ita ut post dictos sex menses respectu presentium et

in menses tre respectu absentium ut supra alicui volenti agere petere
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vel querelare ex causa de preterito, non detur nec dari possit vel

debeat audientia uUo modo.

Archivio di Stato in Genova. Materie yoUtiche^ mazzo 12.

XXVI.

1444 (?) •

Progetto di convenzione fra il doge della repubblica di Genova